Primo quia nil aliud est nisi gratia z nil potest al-
 iud esse quod ex nomine patet quod sonat bona gra-
 tia. Quia cum in oibus sacramentis gratiam p̄cipi-
 amus. tamē in hoc sacramento totū est gratie quod
 videmus: tangim⁹ z gustam⁹. Unde dicitur **Zach.**
iiij. Requabit gratiam gratie eius. Quia quicquid
 in alijs sacramentis z virtutibus est sparsū. totum
 hic in vna ista gratia inuenitur recollectum. Unde z
 apte per mensurā gomoz que vniciq; sufficiebat est
 significatum. et per vnam auream p̄figuratum.
Immo nec potest eē nisi gratia: eo q̄ nec merito nec
 p̄ce nec p̄ccio cōparari potest. Quis eni dignis me-
 ritis aut digna p̄ce vel p̄ccio hoc cōparare potest:
 quod in sua solius dulcedine parauit pauperibus sa-
 b iij

Ruminatoriu noim

is deus. **Vinc Ps.** Parasti in dulcedine tua panem
 peri deus. **Et Sapient. xij.** Paratum panem prestidisti
 illis sine labore. **Item si gra dicit q gratis habet:** non
 potest hoc sacramentum esse nisi gratia in quo seipm
 dat deus. **Si aut gra dicitur q gratis accipit:** iterum
 non potest esse nisi gra: qz nihil ita gratis accipitur si-
 cut qn seipsum dat deus. **Prover. xij.** Super aurum
 et argentum gra bona

Mediu secundum

Secunda causa est. Grato. qz non dat nisi a gra-
 tissimo. **Item** enim omne qd nobis dat ex bona
 dei voluntate nobis deit: tñ excellens ad nos q-
 tissimā habuit voluntatem qñ hoc sacramentū nobis
 pparauit. **Ad hoc** enim inclinante eū torrens sue boni-
 tatis: et illa ser q oē cor faciūt eruberare gra ad subie-
 ctos. **vt dicit Albertus.** et sunt hec

**Placatus. Dulce. bonumqz. benignus. & esse
 pie charus**

Primum dicitur Placabilitas. et est qd facile veniam
 donat agnita culpa. et non auersat a beneficijs. **pp̄** com-
 missa aliq cōtraria. **Quid** autē dñs iesus placabili-
 tatē i hoc q non nisi gratiosa p nobis cogitauit. et hāc
 eucharistiā p veteribz delictis quibz puocatus expi-
 andis pparauit. **De hac Jobel. ij.** Benignus ac miser-
 eors et prestabilis sup malicia. **Secundū dicitur Dulcedo**
 et est q ois amaritudo et meōtia inuirtie et offense pre-
 rite de medio tollit. **De hac dulcedine se spōsa in cā-**
 ticis iactauit dicens. **Comedi** fauū humanitatis cū
 melle diuinitatis. **Sibi** vinū p̄ciosissimū sanguinis
 christi. **De dulcedine. De sapore.** **Tertiu dicitur Bonitas**
 et est sup̄pius ad aiām cōicatio vel diffusio. vel q esse
 p̄piū ijs cōicatur qbz bonū est. **In hac autē eucharistiā**
 cōicatur nobis suā deitatem et seipm totū in nos infudit
 spūaliter. corporaliter. p̄cipiatine. **Quartū dicitur**
Benignitas. q est sup actu ingratos et rebelles. et est
 boni igniti et liquefacti cordis in oī bonitate effluxio
In hac autē eucharistiā ignitū suū bonū vt torrens vo-
luptatis nobis infundit. ps. Benigne fac dñe i bōa
 vo. e. s. zc. **Nō** em̄ edificabimur in muris hierusalem
 nisi lapidis angularis sim⁹ pres et mēbra cui incor-
 poramur p admirabile sacm eucharistie. **Dec** be-
 nignitas figuratur in raazia q viscera diffudit sup
 pplm. ij. **Deba. xij.** **Quintū dicitur Pietas.** et est af-
 fectus p̄sanguinitatis. vel est in sibi silia sp liquefas
 erus affect⁹ et vnio. **Pietas** tanta hic relucet q̄ est
 affectus cōsanguinitatis. et qz ois patern⁹ et m̄nno
 affectus ex ipō scaturit. magis pius hic est erga sus-
 os. qz si oim matrū affectus erga suos filios i vnam
 m̄rem p̄sarentur. **De hac apls ait.** Magnū ē pie-
 tatis sacramentū quod **Sextū dicitur Caritas.** et ē
 motus animi nō p̄pter se. sed p̄pter alie. q oim p-
 cedentiū diuor est. qz caritas nō amat rē amatam
 p̄pter se. sed se p̄pter rē amatā. **In hoc** caritas xpi
 claret qz ita totū se ad nos effudit. et expēdit qz nihil

sui a nobis retinuit. deitate spm. aiām sāguinē et cor-
 pus nobis exhibēs ad fruendū. **Quis** hoc secū vol-
 uens nō totus amore liquefcer. qz nō charitate flā-
 mescer. **Et hec** de secūdo principali **Mediu. iij.**

Tertia principalis cā quare nōiat eucharistia
 est **Gratis** hoc est qz gratissimis ē amies pre-
 paratū **Ad aut** gratissimis p̄paratur optime
 gr̄e nomē accepit. qz gratissimis optia cupim⁹ et op-
 ramus. **Quis** q̄tuor iuxta Albertū sunt cause

Interni. digni. pabundāt. nā filies sunt

Prima causa est qz charissimi sunt intimi. et iō inti-
 ma ad deū gaudēt dilectionis cōiunctione. **Et hoc** p
 optimā gr̄am p̄ficiat. **Vic Lant. iij.** **Comedite** ami-
 ci **Et Sen. xlij.** **Introduc** viros in domū cōesturi se-
 mecū hodie. **Vinc** versus ille. **Rex** sedet in cena tur-
 ba cinctus duodena sez aplōz. **Secūda causa est di-**
gni. qz charissimi maiore cōiunctioe sunt digni. **Di-**
gnitas aut hec et electio p optimā gr̄az fieri bz. vt. s.
 optima gr̄a gratiosissimi ponātur. **Doc** signatū est
Daniel. iij. vbi rex pueros quibz nulla macula erat
 iussit introduci. **Item** in p̄nicio assueri qd fecit tertio
 anno iperij sui cūctis principibz et inclit⁹ suis **Ter-**
tia causa est pabūdant. qz charissimi nō p̄nt esse in su-
 perabūdantia gratissimi nisi p optiam gr̄am. **De q**
apls. **Optim** est gr̄a stabilire cor. **De hac** **Asai.** pul-
 chre ait. **Faciet** dñs creeritū oibz pplis in mōte hoc
 cōiuitū pinguiū medullatoz et vindemie defecate
Quarta cā est Filies sunt. qz charissimi fonti gr̄arū
 sunt similitimi. qz xpo p̄corales et incorpati sūt effi.
Que incorpatio fit p hoc sacm **Vic dñs ait.** **Ego** di-
 sponovob sic disposuit mihi p̄ r̄gnū et edat⁹ et bibat⁹
 sup mēsa meā in regno meo. i. gr̄e. **Quia** (sic beccu)
 charistia p̄paratur et datur

intimis charitate

Tā dignis in merito **Iuste** eucharistia de
 excellētibz gr̄a
 simillimis fonti gratiaz

Quid studem⁹ esse tales qbz tal gr̄a p̄paret **De. iij.**
Quarta principalis cā qre eucharistia nōiat
Est hec **Ansano** qz non nisi bonā gr̄az opa-
 tur **Et ois** suus effectus optie gr̄e est effect⁹
 qd p̄z ex quattuor

Inueniens. p̄piū. sūt acceptū. nisi gratuz

Primo p̄z h. qz hoc sacm ē spūalis gr̄e coraz; deo
 inuentiuum. p̄z qz hoc ē corpus meū qd p vob tra-
 det. vt sez vos corā deo gr̄am inueniatis. **Vic** **Pro-**
ver. xij. **Mulci** tibi in noualibz partz. **Arclam** emus
 itaqz cū rutz et dicam⁹. **Un** mihi h vt inueniā grati-
 am añ oculos tuos **Secūdo** p̄piū. i. qz h sacm bz
 p̄piū gr̄e effectū: q est stabilire et cōfortare i bono. pa-
 mis at cor hois cōfortat. **Un** **Acc.** **Cū** accepisset panē
 p̄fortat⁹ ē **Tertio** qz acceptū ē sp̄aliter deo. ps. **Ac-**
 ceptab sacrificiū iusticie. **Sine** hac enī gr̄a nil acce-

pru. Dinc Malach. i. No est mibi volutas in vobis
Quarto grati. i. nihil in eo nisi qd e grati. Dia ei
q in ipso sunt corpus: aia: deitas. qd grati nihil
e pr. Nihil igit nisi gfe plenitudo inuenit in hoc sac
rameto qd rata efficit bona Et io merito eucharis
tia. i. bona gra noiatur. **Debru quintu**

Quinta principalis huius nois ca est: qz
id e qz e gra sup gram: quasi cumulu conti
nes graz. Na plurima graz h pfert sacm.
Jungo. pio. redimo. vitado. cibo. heo tete.

Primo cofert hoc sacm gram cōionis oim mem
broz ex corpe. De q apls. Panis que frangim no
ne coicatio corpis xpi est. Quasi diceret. Sic est. Qz
ide dicit. Sicut in vno corpe multa mēbra hēmus.
z. ita multi vnu corpus sum⁹ in xpo. Dinc. ps.

Particeps ego su oim timentiu te **Secūdo** pfert
gratia expiatiois et sanguine. ad Hebre. Sanguis
xpi mūdauit cōsciam vrās Quē hic sanguis nō expi
auerit nūqz mūdā. ps. Asperges me yfopo zc **Dic**
Apoca. vi. De oibz scriis. Lauerūt stolas suas z dal
banerūt eas in sanguie agni. Dic Exodi. xix. Gan
guis est expiatiois. Itē ad Hebreos. Sine sangui
nis effusione nō fit mūdatio Tertio pfert gram res
demptiois et aia q pro nobis offertur in hoc sacra
mento. Voceni vt dicit Ambrosius ē amirabile p
cum cui⁹ pōdere redēpta ē tota captiuitas mundi.

tartarea pfracta sunt claustra inferni. apta est nob
tanna regni: z nos oēs sum⁹ liberati. **Quia** precium
aie xpi: plus ponderis inculit thesauris priis qz totū
abstulit gen⁹ humanū. vñ Apl. Empri estis precio
magno qz aia xpi. **Quarto** pfert gram viuificati
onis et spū Job. vi. Qui mūducat me z ipe viuet p
pter me. **Ibidē. Spūs** est q viuificat. **Dic Sapiēs**
ait Abauit eos pane vite Itē Eccl. iij. Sapia vi
tā filijs ispirauit Quinto hz z hoc sacm gram refe
ctiois et diuinitate. hec em est q reficit z pfert boi in
crementū. i. **Cor. iij. Neqz q plārat est aliqd neqz q**
rigat: s; q incrementū dat de⁹. De hac pastura dicit
Señ. i. Nolite timere. ego pasca vos z liberos vrōs
et Esa. lviij. Sustollā te sup altitudinē terre z ciba
bo te hereditate iacob priis tui. Altitudo terre est et
cellētia corpis christi Postremo cofert z gram et
ne breuidinis ex toto signo sacri. sicut dicit dmi⁹ **Dc**
onisius Et Grego. in Aoll. quadā Presta vt quod
nūc spē gerimus rex veritate capiam⁹ Sicut enim
christ⁹ in specie sacri nūc sacramentalr nobis influit
ad gram: ita sim deitate influit se nobis z oibz beas
ad glām. Et hoc est qd dicit Job. xvij. Ego claritatez
quā dedisti mibi dedi eis vt sint vnu sicut z nos vnu
sumus. Debrum sextum